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Når du vælger Faaborg Gymnasium, bliver tilværelsen mere udfordrende. Du får nye 
muligheder for at gå på opdagelse i en verden, der bliver større på flere måder. Du vil 
møde idéer og tanker, der får dig til at undres og som vil rokke ved det, du før troede, 
var sandt og sikkert. Du vil møde lærere, som brænder for deres fag, og som vil dele 
deres begejstring med dig.

Du vil også udvikle dine personlige og sociale evner i smukke sydfynske rammer. Der 
vil være mange forskellige aktiviteter, som giver dig mulighed for at falde godt til på 
skolen, og du vil få mange nye venner, som deler dine interesser. På Faaborg Gymna-
sium vil du opleve at blive accepteret, som den du er. 

De følgende sider viser glimt af livet på Faaborg Gymnasium. Forhåbentlig giver de 
dig lyst til at lære os bedre at kende.

På Faaborg Gymnasium arbejder vi hver dag for at give dig det bedst mulige ud-
gangspunkt for resten af dit liv.

Faaborg Gymnasium  
gør din verden større
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Hele sammenholdet på gymnasiet er  
rigtig godt, man snakker med folk fra 
alle årgange
1.g’er
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Du vil møde en lang række forskellige arbejdsformer, som vil udvikle dig fagligt og 
personligt. I grupper, i par og på egen hånd vil du udforske nye emner og arbejde 
med forløb og projekter under kyndig vejledning fra dine lærere.

Undervisningen foregår i klasseværelser, studieområder, faglokaler og laboratorier, i 
vores store sportshal og i de afvekslende og smukke udendørsomgivelser: Svanninge 
bakker, Sundsøen og Faaborg fjord.

Du vil også komme ud af huset på ekskursioner til storbyer og småøer (Bjørnø, 
Berlin, Barcelona), teaterture, koncerter og musikalske og sportslige arrangementer 
med andre fynske gymnasier.

Du vil opleve fællestimer, hvor spændende personer besøger skolen og præsenterer 
videnskab og kunst med nye vinkler og udfordringer.

I løbet af dit 3-årige forløb på FG sætter vi en stor musicalproduktion op, hvor du vil 
få mulighed for at optræde på scenen, trække i trådene bag scenen eller styre lyd 
og lys foran scenen. Eller måske er det dig, der producerer en DVD om forestillingen. 
Derudover vil de kunstneriske fag tilbyde en lang række andre aktiviteter – på skolen 
og uden for skolen – hvor du jævnligt kan få afløb for dine kreative evner.

Vi vil kort sagt gøre vores bedste, for at du ikke kommer til at kede dig på Faaborg 
Gymnasium.

Hvordan foregår undervisningen  
på Faaborg Gymnasium?
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Jeg er blevet meget positivt overrasket 
over lærerne og timerne.  Jeg synes, det 

faglige niveau ligger meget højt, og  
lærerne forstår at gøre undervisningen 

spændende
1.g’er efter grundforløbet
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Måske ved du allerede, før du starter på Faaborg Gymnasium, hvilken studieretning 
du vil satse på, men er du lidt usikker på, hvad du vil i fremtiden, så tag det roligt. 
Du er nemlig i samme situation som mange andre. Gymnasiet starter med et halvt 
års grundforløb, som på Faaborg Gymnasium er ens for alle. Her får du et indtryk af 
fagene og de forskellige studieretningsmuligheder, og du skal først vælge studieret-
ning ved udgangen af grundforløbet.

Her er en oversigt over de studieretninger som vi tilbyder på Faaborg Gymnasium. 
Forhåbentlig kan oversigten være med til, at du kan vælge lige præcis den studieret-
ning, som er rigtig for dig.

Læs mere i vores studieretningsfolder eller på hjemmesiden.

Studieretninger på Faaborg Gymnasium

Naturvidenskabelige  
studieretninger
•	 Matematik, fysik og kemi
•	 Biologi og matematik
 
Sproglige studieretninger
•	 Engelsk og tysk
•	 Engelsk og samfundsfag 

Samfundsfaglige studieretninger
•	 Samfundsfag, matematik  

og naturgeografi
•	 Samfundsfag og engelsk
 
Kunstneriske studieretninger
•	 Mediefag og engelsk
•	 Musik og engelsk
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Man tænker ny start, nye ting, nu skal det 
bare gå godt. Man har en chance for at 
starte på en frisk, også over for venner
1.g’er



14 15

Nogle fag kan vælges på tværs af studeretningerne, og her har du mulighed for at 
sætte dit helt eget præg på dit gymnasieforløb.
Her følger en alfabetisk oversigt over valgfagene. Lige som studieretningsfagene 
findes mange valgfag på flere niveauer. For detaljer om dette kan du f.eks. kigge på 
oversigten på skolens hjemmeside. 

Valgfag på Faaborg Gymnasium

Billedkunst
Biologi
Datalogi
Dramatik
Engelsk
Erhvervsøkonomi
Fransk begynder
Fransk fortsætter
Fysik
Idræt

Kemi
Latin
Matematik
Mediefag
Musik
Naturgeografi
Psykologi
Samfundsfag
Spansk begynder
Tysk fortsætter
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Der er mange typer i min klasse, men jeg 
synes egentlig, at vi respekterer alle, som 

de nu engang er
1.g’er efter grundforløbet
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Frivillige aktiviteter
foregår i fag som drama, musik, mediefag, billedkunst og idræt. Her tilbyder vi 
aktiviteter efter den almindelige undervisnings ophør.  Du kan selv være med til at 
bestemme om der skal være kor, band, teater, filmklub, fodbold eller aerobics. 

Studiekredse
Hvis I er en gruppe elever, der har lyst til at oprette en studiekreds i f.eks. filosofi, 
italiensk, astronomi, eller noget helt andet, skal vi nok hjælpe jer med det.

Elevrådsarbejdet
er en utrolig vigtig del af demokratiet på Faaborg Gymnasium. Du kan vælge at blive 
en del af dette arbejde, som går på tværs af klasserne. Du vil få nye sociale relationer 
samtidig med, at du er med til at påvirke skolemiljøet i en positiv retning. Dit sociale 
engagement kan føre til poster i forskellige udvalg og eventuelt skolens bestyrelse.

Skolebladsredaktionen
kan altid bruge friske kræfter, så hvis du har lyst til at skrive, interviewe folk eller 
tage billeder, kommer du bare til et af redaktionens møder og træffer andre skrive-
kugler.

Livet på Faaborg Gymnasium byder også 
på en mængde ekstra muligheder for 
dig, som har lyst til at være med i  
sammenhænge, der ligger ud over selve 
undervisningen
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Fredagscaféer 
er en tradition som klasserne på skift arrangerer for hinanden som en social afslut-
ning på en til tider lang uge med skolearbejde.  Her møder du igen venner fra hele 
skolen, inden du drager hjem til weekenden.

Skolefesterne
er en vigtig del af skolens sociale liv. Elevrepræsentanter fra alle klasser står for 
planlægningen af de fleste fester. Skolens største fest er Årsfesten, hvor 3.g’erne gør 
deres entré på opsigtsvækkende vis i fantasifuld og elegant påklædning. 

OD
står for Operation Dagsværk, og på Faaborg Gymnasium er der en stærk tradition for 
at deltage i dette arrangement, hvor børn og unge i 3. verdenslande får en hjæl-
pende hånd. OD-arbejdsgruppen gør hvert år et stort arbejde for at koordinere og 
styre OD-dagen.
 
Lektiecafé
arrangerer vi i en hultime hver uge, og her kan du få hjælp til dine skriftlige aflever-
inger og dine lektier.

De gange, jeg har været til lektiecafé, var  
lærerne så villige til at hjælpe, at det var 

helt svært at slippe for dem igen …
1.g’er
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Det er altid en stor fornøjelse, når vores 
elever deler ud af deres viden, deres enga-

gement og humør i forhold til elever fra 
folkeskolerne i vores område - uanset om 

det gælder Forskningens Døgn, Børne-
filmfestival, CSI Camp eller når vi er vært 

for den årlige Science Cup
Rektor
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Der er selvfølgelig masser af timer på skemaet og frikvarterer ind i mellem.  Af og 
til har man en mellemtime, og så sætter man sig sammen med sine kammerater i 
studieområdet eller kantinen og udnytter den til at lave lektier til den næste dag.

En mandag morgen kunne starte med, at vi får besøg af et nyt brobyggerhold fra 
folkeskolernes afgangsklasser. De bliver budt velkommen i vores studieområde og 
følger så timer på deres eget hold med nogle af skolens lærere i ugens løb. 

Måske dukker der også et sciencehold op fra en af folkeskolerne i nabolaget, og der 
eksperimenteres og måles med skolens udstyr i fællesområderne.

Tirsdag og torsdag morgen er der morgensamling i det første lange frikvarter, hvor 
alle samles i kantinen. Her styrer eleverne slagets gang, og vi plejer at synge en mor-
gensang, lytte til sjove og opbyggelige indslag, og forskellige beskeder bliver givet.  
Måske viser medieeleverne deres sidste produktion. I december måned får vi besøg 
af julemanden, som deler gaver ud til ’udtrukne’ elever.

Torsdag i hultimen over middag er der lektiecafé, og fredag er der måske en café 
med temaet After Skiing eller Melodi Grand Prix.

På Faaborg Gymnasium er vi ca. 35 lærere som underviser i 1-3 fag hver. Desuden er 
der studievejledere, som er særligt trænede i at lære dig metoder og teknikker, der 
styrker dine studiekompetencer. Du kan altid tale med din studievejleder om store 
og små problemer. 

Vi har også en læsevejleder, som hjælper dig med at udvikle dine læsefærdigheder, 
så du kan læse lektier mere effektivt.

Til din klasse er der knyttet to teamlærere som har en slags klasselærerfunktion.  
De sørger f.eks. for at jeres skriftlige afleveringer bliver koordineret på en fornuftig 
og overkommelig måde.

På administrationskontoret sidder ledelsen og sekretærerne, som hjælper dig med 
praktiske ting. Her kan du som regel få svar på alt.

En helt almindelig uge  
på Faaborg Gymnasium

hvem er vi?
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Jeg synes, min klasse er den bedste.  
Vi giver hinanden plads til at lave vores 
opgaver, og vi hjælper hinanden, og så er 
det jo nogle fantastiske teamlærere,  
vi har
1.g’er
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Den første uge er en særlig uge for 1. g’erne. Du bliver rystet sammen med din nye 
klasse og møder en del af dine lærere. Din klasse arrangerer sammen med tutorer 
fra 2. & 3. g og et par af dine lærere en hyttetur, hvor I tager væk fra skolen et par 
dage, og lidt senere i forløbet er I med til at planlægge en intro-fest for jeres årgang.

Du bliver introduceret til IT-systemet ’lectio’, som er skolens elektroniske værktøj, der 
styrer og organiserer skoledagen for os alle. Her kan du blandt andet se dit skema, 
og du kan se, hvad lektien er til den enkelte time. Skolen har rigtig mange compu-
tere, som du kan bruge i løbet af skoledagen, og også efter undervisningen slutter. 
Nogle af disse er bærbare PC’ ere, andre står i faste opstillinger i IT-værkstederne. Du 
kan selvfølgelig også få din egen computer på vores trådløse netværk.

Når du har læst denne lille brochure igennem, har du helt sikkert spørgsmål, som du 
gerne vil have svar på.  Hvert år i slutningen af januar eller begyndelsen af februar 
holder skolen et orienteringsmøde, hvor du og dine forældre er inviteret til at be-
søge skolen. 

Du kan også spørge dine lærere og vejledere på din nuværende skole, lige som det er 
en god idé at tale med folk, som du måske allerede kender på Faaborg Gymnasium.

Du er selvfølgelig meget velkommen til at ringe til skolen på 62618910 eller maile til   
post@faaborg-gym.dk

På gensyn på Faaborg Gymnasium 

din start på Faaborg Gymnasium

Man kender folk på tværs af klasserne. 
Der er et helt vildt godt sammenhold,  

synes jeg, fordi gymnasiet er så lille. Det 
er jo ikke et kæmpe gymnasium

1.g’er
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Det er efterhånden hyppigt at se situa-
tioner fra gymnasielivet i medierne, men 
alligevel er det sjældent, at man for al-
vor får fat i,  hvad gymnasiet går ud på. 
Man ser alt for sjældent de situationer, 
hvor en diskussion pludselig løfter sig, 
hvor en tekst lukker sig op, hvor en elev 
efter et par forsøg rammer den helt rig-
tige oversættelse, eller et kompliceret 
matematisk bevis elegant falder på plads. 
Man ser ikke eleverne vokse med disse 
udfordringer, gradvis eller i spring. Man 
ser heller ikke den fællestime, hvor Peter 
Bastian på en ganske almindelig onsdag 
skaber en fornemmelse af, at alting hæn-
ger sammen, og at der er meget højt til 
loftet
Rektor



38 39



40

Faaborg Gymnasium: www.faaborg-gym.dk
ScienceLab: www.sciencelab.dk
Station Next: www.station-next.dk
Undervisningsministeriet: www.uvm.dk
Ansøgning om optagelse: www.optagelse.dk

Links der giver dig flere  
informationer:

 Sundagervej 42 
5600 Faaborg 
tlf: 62 61 89 10
Fax: 62 61 78 90
E-mail: post@faaborg-gym.dk




